
Montageanleitung

BAR GAZEBO



Inhalt

2

Do
k.

/R
ev

.-
N

r. 
 19

87
41

_2
02

01
11

1

Inhalt
Lieferumfang........................................................................................................... 3

Komponenten.............................................................................................................. 5
Benötigte, nicht mitgelieferte Werkzeuge.............................................................. 5

Allgemeine Informationen..................................................................................... 6
Montageanleitung lesen und aufbewahren.......................................................... 6
Bestimmungsgemäßer Gebrauch............................................................................ 6
Zeichenerklärung........................................................................................................ 6

Sicherheit.................................................................................................................7
Hinweiserklärung........................................................................................................ 7
Allgemeine Sicherheitshinweise............................................................................... 7

Erstgebrauch..........................................................................................................10
Lieferumfang prüfen................................................................................................. 10
Grundreinigung......................................................................................................... 10

Produkt montieren................................................................................................10
Pavillon montieren..................................................................................................... 11
Theke montieren......................................................................................................... 11
Stühle montieren........................................................................................................12

Reinigung und Wartung........................................................................................13
Aufbewahrung.......................................................................................................13
Technische Daten...................................................................................................14
Entsorgung.............................................................................................................14

Produkt entsorgen.....................................................................................................14
Montage.................................................................................................................15

Montage des Pavillons...............................................................................................15
Montage der Theke..................................................................................................... 17
Montage der Stühle....................................................................................................21



Lieferumfang

3

A
1

2

3

4

5

6

7

8 9

10 11

12 13 14

Lieferumfang



Lieferumfang

4

B
15 16 17

18

19 20 21 22 23 24

25 26

27 28

30 31 32 33

34 35 36

29



Lieferumfang

5

Komponenten
1 Pfosten (#1), 2×

2 Pfosten (#2)

3 Pfosten (#3)

4 Obere Blende (#4), 2×

5 Obere Blende (#5), 2×

6 Stützstrebe für Überdachung (#6), 4×

7 Querblende

8 Oberer Ablageboden

9 Unterer Ablageboden, 2×

10 Glasplatte, 2×

11 Stützstrebe, 4×

12 Thekenstandbein (#12)

13 Thekenstandbein (#13)

14 Thekenstandbein (#14)

15 Schraubenschlüssel, 2×

16 Stützstrebe für Ablage, 4×

17 Stangenverbinder der Überdachung

18 Pfostensockel, 4×

19 Schraube M6 × 70 mm, 2×

20 Schraube M6 × 45 mm, 4×

21 Schraube M6 × 32 mm, 21×

22 Schraube M6 × 15 mm, 34×

23 Mutter, 17×

24 Erdnagel, 8×

25 Große Überdachung

26 Kleine Überdachung

27 Hintere Thekenblende, 2×

28 Seitliche Thekenblende, 2×

29 Aufbewahrungstasche

30 Stuhlbein, 4×

31 Sitzfläche, 2×

32 Querstrebe, 8×

33 Stützstrebe für Rückenlehne, 2×

34 Schraube, 40×

35 Unterlegscheibe, 40×

36 Sechskantschlüssel, 2×

Benötigte, nicht mitgelieferte Werkzeuge

37 Leiter
37



Allgemeine Informationen

6

WICHTIG, FÜR SPÄTERE BEZUGNAHME 
AUFBEWAHREN: SORGFÄLTIG LESEN
Allgemeine Informationen
Montageanleitung lesen und aufbewahren

Diese Montageanleitung gehört zu diesem Bar Gazebo (im Folgenden 
nur „Produkt“ genannt). Sie enthält wichtige Informationen zur Sicher-
heit, zum Gebrauch und zur Pflege des Produkts.
Lesen Sie sich die Montageanleitung sorgfältig durch, bevor Sie das Pro-

dukt montieren und verwenden. Dies gilt insbesondere für die Sicherheitshinweise. 
Die Nichtbeachtung der Anweisungen dieser Montageanleitung kann zu schweren 
Verletzungen oder Schäden am Produkt führen. 
Die Montageanleitung basiert auf den in der Europäischen Union gültigen Normen 
und Regeln. Beachten Sie im Ausland auch landesspezifische Richtlinien und Gesetze.
Bewahren Sie die Montageanleitung für die weitere Nutzung auf. Wenn Sie das Pro-
dukt an Dritte weitergeben, geben Sie unbedingt diese Montageanleitung mit.

Bestimmungsgemäßer Gebrauch
Das Produkt ist ausschließlich für den Außenbereich in einem Garten konzipiert. Es 
ist ausschließlich für den Privatgebrauch bestimmt und nicht für den gewerblichen 
Bereich geeignet. 
Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser Montageanleitung beschrieben. Jede 
andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemäß und kann zu Sach- oder Per-
sonenschäden führen. Das Produkt ist kein Kinderspielzeug. 
Der Hersteller oder Händler übernimmt keine Haftung für Schäden, die durch nicht 
bestimmungsgemäßen oder falschen Gebrauch entstanden sind.

Zeichenerklärung
Die folgenden Symbole werden in dieser Montageanleitung, auf dem Produkt oder 
auf der Verpackung verwendet.

Dieses Symbol gibt Ihnen nützliche Zusatzinformationen zur Montage 
oder zum Gebrauch.

WARNING: Net weight 44 kg, Two person lift

WARNUNG: Nettogewicht 50 kg. Zu zweit heben.



Sicherheit

7

Sicherheit
Hinweiserklärung
Die folgenden Symbole und Signalwörter werden in dieser Montageanleitung ver-
wendet.

 WARNUNG!
Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Ge-
fährdung mit einem mittleren Risikograd, die, 
wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder 
eine schwere Verletzung zur Folge haben kann.

ACHTUNG!
Dieses Signalwort warnt vor möglichen Sach-
schäden.

Allgemeine Sicherheitshinweise

 WARNUNG!

Verschluckungs- und Erstickungsgefahr!
Wenn Kinder Kleinteile verschlucken oder sich in der Verpackung 
verfangen, können sie ersticken.

−− Halten Sie Kleinteile und die Verpackungsfolie von Kindern fern.
−− Lassen Sie Kinder nicht mit der Verpackungsfolie spielen.
−− Kinder dürfen nicht mit dem Produkt spielen. Reinigung und 

Benutzerwartung dürfen nicht von Kindern ohne Beaufsichti-
gung durchgeführt werden.

 WARNUNG!

Verletzungsgefahr!
Wenn Sie das Produkt unsachgemäß verwenden, kann dies zu 
Verletzungen führen.

−− Lesen Sie alle Sicherheitshinweise und Anweisungen.  
Versäumnisse bei der Einhaltung können schwere Verletzun-
gen verursachen.

−− Beachten Sie beim Montieren und Verwenden des Produkts 
stets grundlegende Sicherheitsvorkehrungen, um das Risiko 



Sicherheit

8

von Verletzungen und Beschädigungen des Produkts zu redu-
zieren. Lesen Sie vor der Montage und dem Gebrauch alle An-
weisungen.

−− Stellen Sie sicher, dass das Produkt ordnungsgemäß auf fes-
tem, stabilem und ebenem Untergrund aufgestellt ist. Mon-
tieren Sie das Produkt nicht auf einem sich neigenden Unter-
grund.

−− Beim Montieren des Produkts besteht Quetschgefahr für Fin-
ger und Hände. Es wird das Tragen von Schutzhandschuhen 
empfohlen.

−− Halten Sie alle Kinder und Haustiere vom Montagebereich 
fern.

−− Verbinden sie nicht mehrere Pavillons miteinander.
−− Halten Sie mindestens 3 m Abstand zwischen zwei Pavillons.
−− Montieren oder verwenden Sie das Produkt nicht bei Wind,  

Regen, Schnee oder bei extremen Wetterbedingungen. 
−− Offenes Feuer, Grills, Heizstrahler im Produkt oder in dessen 

Nähe sind nicht zulässig.
−− Halten Sie beim Montieren des Pavillons einen Mindestabstand 

von 2 m zu Hindernissen wie Zäunen, Garagen, Häusern, ab-
stehenden Ästen, Wäscheleinen oder Stromkabeln.

−− Grillen Sie nie unter dem Pavillon und verwenden Sie darunter 
keine Laternen mit offener Flamme.

−− Stellen Sie vor jedem Gebrauch sicher, dass das Produkt einen 
stabilen Stand hat, und kontrollieren Sie es. Die Sicherheit des 
Produkts kann nur gewährleistet werden, wenn es ordnungs-
gemäß montiert wurde und alle Verbindungen fest sind.

−− Sobald sich Wasseransammlungen bilden, müssen sie besei-
tigt werden!

−− Bauen Sie den Pavillon ab, wenn Windgeschwindigkeiten von 
mehr als 40 km/h zu erwarten sind (starker Wind, große Äste 
und Bäume bewegen sich und der Wind ist deutlich hörbar).

−− Setzen Sie sich nicht auf die Rücken- oder Armlehne des 
Stuhls.



Sicherheit

9

−− Die maximale Belastbarkeit von 120 kg der einzelnen Stühle  
darf nicht überschritten werden. Andernfalls kann der Stuhl 
brechen, was zu Verletzungen führen kann.

ACHTUNG!

Beschädigungsgefahr!
Ein unsachgemäßer Umgang mit dem Produkt kann zu dessen 
Beschädigung führen.

−− Montieren Sie das Produkt auf einer ausreichend großen, 
kratzfesten Oberfläche. Decken Sie die Oberfläche des ge-
wünschten Montageortes vor der Montage ggf. ab, um ein Zer-
kratzen der Oberfläche zu verhindern.

−− Stellen Sie das Produkt nicht in der Nähe von oder vor offenen 
Flammen, Heizgeräten, Öfen oder anderen heißen Gegenstän-
den auf. Halten Sie das Produkt von Feuer fern.

−− Das Produkt ist kein festes Bauwerk. Bauen Sie es ab wenn Sie 
es nicht verwenden, um Beschädigungen durch wechselnde 
Wetterbedingungen zu verhindern.

−− Versuchen Sie niemals, das Produkt zu reinigen, indem Sie es 
in Wasser tauchen, und reinigen Sie es nicht mit einem Dampf-
reiniger. Andernfalls könnte das Produkt beschädigt werden.

−− Überprüfen Sie regelmäßig die Stabilität aller Verbindungen, 
und ziehen Sie die Schrauben nach. Ziehen Sie die Schrauben 
nicht zu fest an, da dies den Rahmen unnötig belastet.

−− Verwenden Sie das Produkt nicht mehr, wenn die Komponen-
ten gerissen, gebrochen oder deformiert sind. Ersetzen Sie be-
schädigte Teile nur durch entsprechende Originalersatzteile.



Erstgebrauch

10

Erstgebrauch
Lieferumfang prüfen

ACHTUNG!

Beschädigungsgefahr!
Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit einem scharfen Messer 
oder anderen spitzen Gegenständen öffnen, kann das Produkt 
schnell beschädigt werden.

−− Gehen Sie daher beim Öffnen sehr vorsichtig vor.

1.	Nehmen Sie die Einzelteile des Produkts aus der Verpackung.
2.	Vergewissern Sie sich, dass alle Teile vorhanden sind (siehe Abb. A und B).
3.	Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Produktes Schäden aufweisen. Ist dies der 

Fall, montieren und benutzen Sie das Produkt nicht. Wenden Sie sich über die auf 
der Garantiekarte angegebene Serviceadresse an den Hersteller.

Grundreinigung
1.	Entfernen Sie das Verpackungsmaterial und alle Schutzfolien.
2.	Reinigen Sie vor dem ersten Gebrauch alle Teile des Produkts, wie im  

Kapitel „Reinigung und Wartung“ beschrieben.

Produkt montieren
•	 Es wird empfohlen, dass mindestens zwei fachkundige Personen 

das Produkt montieren, um die Montage zu erleichtern und 
Verletzungen zu vermeiden.

•	 Beginnen Sie in unmittelbarer Nähe des gewünschten 
Verwendungsortes mit der Montage des Produkts. Das Produkt 
ist schwer und nach der Montage möglicherweise schwierig zu 
bewegen.

•	 Für die Montage werden eine Leiter 37  (nicht im Lieferumfang 
enthalten) und die mitgelieferten Schraubenschlüssel 15  benötigt. 
Verwenden Sie die Leiter gemäß den Anweisungen des Herstellers.

•	 Die Kleinteile befinden sich in der mitgelieferten 
Aufbewahrungstasche 29 . Bewahren Sie die Tasche zum 
Aufbewahren der Kleinteile auf, wenn Sie das Produkt abbauen.



Produkt montieren

11

•	 Die Bauteile sind zur leichteren Identifizierung mit Zahlenetiketten 
versehen. Befolgen Sie bei der Montage des Produkts die 
nachstehenden Anweisungen und die Abbildungen im Kapitel 
„Montage“.

Pavillon montieren
1.	Bringen Sie eine obere Blende (#5) 5  und eine obere Blende (#4) 4  am Pfos-

ten (#3) 3  an. Befestigen Sie sie mit vier Schrauben M6 × 15 mm 22 . 
Bringen Sie das andere Ende der oberen Blende (#4) und eine weitere obe-
re Blende (#5) am Pfosten (#2) 2  an. Befestigen Sie sie mit vier Schrauben 
M6 × 15 mm (siehe Montage des Pavillons, Schritt 1).

2.	Bringen Sie die anderen Enden der oberen Blenden (#5) und eine weitere obere 
Blende (#4) an den Pfosten (#1) 1  an. Sichern Sie sie an jedem Pfosten mit vier 
Schrauben M6 × 15 mm. 
Bringen Sie die Querblende 7  an den oberen Blenden an (#5). Sichern Sie sie 
auf jeder Seite mit einer Schraube M6 × 32 mm 21  und einer Mutter 23  (siehe 
Montage des Pavillons, Schritt 2).

3.	Montieren Sie die Stützstreben für die Überdachung (#6) 6  und den Stangen-
verbinder der Überdachung 17  (siehe Montage des Pavillons, Schritt 3).

4.	Montieren Sie einen Pfostensockel 18  am unteren Ende der einzelnen Pfosten. 
Verwenden Sie dazu je eine Schraube M6 × 45 mm 20  und eine Mutter.
Platzieren Sie die Stützstreben für die Überdachung auf den Halterungen an der 
Oberseite der einzelnen Pfosten, und sichern Sie alle Streben mit je einer Schrau-
be M6 × 32 mm und einer Mutter (siehe Montage des Pavillons, Schritt 4).

5.	Setzen Sie die große Überdachung 25  und die kleine Überdachung 26  auf die 
Stützstreben für die Überdachung (siehe Montage des Pavillons, Schritt 5). 

Damit ist die Montage des Pavillons abgeschlossen. Sichern Sie noch die Pfosten-
sockel mit den Erdnägeln 24  am Boden.

Theke montieren
1.	Fixieren Sie die Thekenstandbeine (#12) 12  und (#13) 13  am oberen Ablagebo-

den 8 . Verwenden Sie dazu je zwei Schrauben M6 × 15 mm 22 . 
Befestigen Sie das Thekenstandbein (#14) 14  mit zwei Schrauben M6 × 32 mm 21  
am oberen Ablageboden (siehe Montage der Theke, Schritt 1).

2.	 Montieren Sie zwei Stützstreben 11  mit zwei Schrauben M6 × 32 mm und Muttern 23  
an den mittleren Verbindungspunkten der Thekenstandbeine und mit zwei Schrau-
ben M6 × 15 mm an beiden Seiten (siehe Montage der Theke, Schritt 2).

3.	Montieren Sie die unteren Ablageböden 9  mit zwei Schrauben M6 × 70 mm 19  
und zwei Muttern an den mittleren Verbindungspunkten der Thekenstandbeine 
und mit zwei Schrauben M6 × 32 mm an beiden Seiten (siehe Montage der The-
ke, Schritt 3).



Produkt montieren

12

4.	Bringen Sie die Stützstreben für die Ablage 16  an den Thekenstandbeinen an. 
Sichern Sie die beiden mittleren Streben mit zwei Schrauben M6 × 15 mm, einer 
Schraube M6 × 32 mm und einer Mutter am Rahmen. Befestigen Sie die Streben 
an den Seiten mit zwei Schrauben M6 × 15 mm an den Standbeinen (siehe Mon-
tage der Theke, Schritt 4).

5.	Stellen Sie den Thekenrahmen aufrecht hin.  
Montieren Sie zwei Stützstreben mit zwei Schrauben M6 × 32 mm und Muttern an 
den mittleren Verbindungspunkten der Thekenstandbeine und mit zwei Schrauben 
M6 × 15 mm an beiden Seiten (siehe Montage der Theke, Schritt 5).

6.	Legen Sie die Glasplatten 10  auf den oberen Ablageboden. Stellen Sie sicher, 
dass die Glasplatten alle Saugnäpfe vollständig abdecken, und drücken Sie die 
Glasplatten vorsichtig fest (siehe Montage der Theke, Schritt 6).

7.	Richten Sie die Schraubenlöcher an den Thekenstandbeinen an den Schrauben-
löchern der Pfosten ( 1 , 2  und 3 ) des Pavillons aus. Sichern Sie sie mit vier 
Schrauben M6 × 32 mm (siehe Montage der Theke, Schritt 7).

8.	Montieren Sie die hinteren und die seitlichen Thekenblenden 27  und 28  am 
Gestell (siehe Montage der Theke, Schritt 8).

Damit ist die Theke erfolgreich montiert. Der Pavillon ist einsatzbereit.

Stühle montieren
1.	Montieren Sie vier Querstreben 32  an zwei Stuhlbeinen 30 . Verwenden Sie 

dazu sechzehn Schrauben 34  und Unterlegscheiben 35 . Ziehen Sie die Schrau-
ben mit dem mitgelieferten Sechskantschlüssel 36  fest (siehe Montage der 
Stühle, Schritt 1).

2.	Befestigen Sie die Sitzfläche 31  mit vier Schrauben und Unterlegscheiben an 
dem montierten Gestell (siehe Montage der Stühle, Schritt 2).

3.	Halten Sie die Stützstrebe für die Rückenlehne 33  an beiden Enden fest. Ziehen 
Sie die Strebe leicht auseinander, und drehen Sie sie, um die Feststellschraube an 
der Stange zu lösen (siehe Montage der Stühle, Schritt 3). 

4.	Ziehen Sie die Strebe weiter auseinander, und biegen Sie sie, sodass die Strebe 
in die Löcher an beiden Seiten der Sitzfläche passt (siehe Montage der Stühle, 
Schritt 3). 

5.	Drücken Sie die Strebe in der Mitte nach unten, sodass die Strebe wieder gerade 
ist. Möglicherweise werden dazu zwei Personen benötigt. 

6.	Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 5, um den anderen Stuhl zu montieren.
Damit wurden die Stühle erfolgreich montiert. Die Stühle sind einsatzbereit (siehe 
Montage der Stühle, Schritt 4).



Reinigung und Wartung

13

Reinigung und Wartung

ACHTUNG!

Beschädigungsgefahr!
Ein unsachgemäßer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschädi-
gungen des Produkts führen.

−− Verwenden Sie keine aggressiven Reinigungsmittel, Bürsten 
mit Metall- oder Nylonborsten sowie scharfe oder metallische 
Reinigungsutensilien wie Messer, harte Spachtel und derglei-
chen. Diese könnten die Oberflächen beschädigen.

−− Verwenden Sie zum Reinigen des Produkts keinen Dampf- 
reiniger.

1.	Wischen Sie das Produkt mit einem feuchten Tuch ab. Entfernen Sie bei Bedarf 
Schmutz oder Flecken mit einem weichen Schwamm und warmem Seifenwasser 
von den Überdachungen, Thekenblenden oder den Stühlen.

2.	Lassen Sie das Produkt anschließend vollständig trocknen.

•	 Der Pavillon ist kein festes Bauwerk. Wenn er nicht verwendet 
wird, sollte er abgebaut werden, um Beschädigungen durch 
wechselnde Wetterbedingungen zu verhindern. 

•	 Überprüfen Sie regelmäßig die Stabilität aller Verbindungen, 
und ziehen Sie die Schrauben und Muttern nach.

Aufbewahrung

ACHTUNG!

Beschädigungsgefahr!
Wenn Sie das Produkt feucht aufbewahren, kann sich Rost an den 
Schrauben und Muttern bilden. Dadurch kann die Funktionalität 
oder Tragfähigkeit des Produkts dauerhaft und irreparabel be-
einträchtigt werden.

−− Vermeiden Sie Staub, Wasser, Feuchtigkeit, Frost, extreme Tem-
peraturen, hohe Luftfeuchte und direktes Sonnenlicht.



Technische Daten

14

−− Decken Sie das Produkt mit einer wasserdichten Abdeckung 
ab, wenn schwerer oder dauerhafter Regen oder Schneefall 
vorhergesagt ist. Stellen Sie jedoch eine gute Belüftung um 
das Produkt herum sicher, auch wenn es abgedeckt ist.

•	 Vor der Aufbewahrung müssen alle Teile vollständig trocken sein.
•	 Bewahren Sie das Produkt stets an einem trockenen und kühlen Ort auf.
•	 Bewahren Sie das Produkt so auf, dass es für Kinder unzugänglich ist.

Technische Daten
Modell: BAR GAZEBO

Nettogewicht: 50 kg
Abmessungen (B × T × H):

Pavillon: 2,4 m × 2,4 m × 2,5 m
Stuhl: 43 cm × 53 cm × 91 cm

Maximale Belastbarkeit
Stuhl: 120 kg

Material
Überdachung: Polyester
Stuhl: Stahl
Thekenblende: Tragetuch (70 % PVC, 30 % Polyester)
Gestell: Stahl mit Pulverbeschichtung

Artikelnummer: 1288719 / 708358 / 1010134

Entsorgung
Verpackung entsorgen

Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und 
Karton zum Altpapier, Folien in die Wertstoffsammlung.

  

Dieses Symbol zeigt, dass die Verpackung in die Gelbe Tonne entsorgt 
werden muss.

Produkt entsorgen
−− Entsorgen Sie das Produkt in Übereinstimmung mit den in Ihrem Land geltenden 

Gesetzen und Vorschriften.



Montage

15

Montage
Montage des Pavillons

1

2

5

5

3

2

4

5

5

2
3

22

1

3

1

5

7

5
1

1

7

21

23

4

22



Montage

16

3

4

6

6
6

6

617

23

18

2023

23

21



Montage

17

5 26

25

Montage der Theke

13

1

13

14

12

22 21

1

8



Montage

18

3

22

11

2

22
2123

11

11

21

9

9

19

22

23



Montage

19

9

9

21
23

22

4 22

22

16

23 21

22
22

1616

5

11
11



Montage

20

6 10
10

7

21



Montage

21

8

28

27
27

28

1
Montage der Stühle

34 35

32
30

30



Montage

22

2

3

31

34 35

33



Montage

23

4



VERTRIEBEN DURCH:

RAUMSCHMIEDE GMBH 
LANGE GWAND 1
86682 GENDERKINGEN
GERMANY

JAHRE
GARANTIE

3KUNDENDIENST

MODELL:  
BAR GAZEBO 06/2021

aktion@raumschmiede.de

+49 9090 57490150

1288719 / 708358 / 1010134


	cover DE
	198741_20201126_DE_WEB
	cover DE
	cover DE

